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Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyű lésrő l szóló 2012 . évi XXXVI .
törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY
határozat 124. § (1) bekezdése alapján „Miért kíván a magyar kormány befogadni macedón

politikusokat és titkosszolgákat? címmel írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok benyújtani Szijjártó
Péter külgazdasági- és külügyminiszterfez .

Tisztelt Miniszter Úr!

A magyar kormány macedóniai szövetségesei az ország kormányzásának elvesztése után a
közelmúltban az önkormányzati választásokon is súlyos vereséget szenvedtek . Számos nyomozás van
folyamatban Macedóniában, amelyek a Nikola Gruevszki miniszterelnök által vezetett kormán y
túlkapásait vizsgálják . Ennek részét képezik a gyanú szerint törvénytelen titkosszolgálati
megfigyelések, a macedón nemzeti érdekkel ellentétes orosz kapcsolattartás, újságírók megfigyelés e
és megfélemlítése egyaránt .

Az elmúlt hetekben nyilvánosságra került, hogy egy görögországi reptéren két olyan, korább i
macedón titkossszolgát tartóztattak fel, akik hamis útiokmányokkal utaztak, és utazásuk végcéljaként
Magyarországot jelölték meg . Maga Nikola Gruevszki azzal az indokkal kérte hazájának hatóságaitó l
útlevelének visszaadását, hogy Orbán Viktor miniszterelnök meghívásának kíván eleget tenn i
Magyarországon . A volt macedón miniszterelnök útiokmányait az ellene folyamatban lev ő
nyomozások miatt vonták be a macedón hatóságok korábban .

Mindezek alapján kirajzolódik egy olyan külpolitikai stratégiai szándék a magyar kormány részérő l ,
amely révén nem a mindenkori macedóniai vezetéssel kíván elmélyült kétoldalú kapcsolatot építen i
hazánk balkán-félszigeti érdekeinek érvényesítése céljából, hanem politikailag egyoldalúa n
elkötelezett módon az elmúlt időszak vesztes politikai erejét képviselő politikusok és titkosszolgák
számára kíván gesztusokat tenni . Közismert, hogy a kelet-európai térségben Magyarország mellett
Macedónia jelentette Oroszország egyik kitüntetett stratégiai célországa .

Mindezek alapján az alábbi kérdésekre várom Miniszter úr válaszát :

• Küldött-e hivatalos meghívólevelet a magyar kormány vagy annak bármely szerve Nikol a
Gruevszki volt macedón miniszterelnök részére az elmúlt fél évben ?

• Milyen lépéseket tett a magyar kormány a jelenleg nyomozás alatt álló macedó n
titkosszolgálati botrányok nyílt és fedett szerepl ő inek hazánkba történ ő befogadása
érdekében?
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• Külföldi hírszerzési szempontból hogyan értékeli a külügyi tárca, hogy súlyos orosz
kapcsolatokkal rendelkező macedón politikai és titkosszolgálati szerepl ők hazánkban keresnek
menedéket az ellenük hazájukban folyó nyomozások elő l ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2017 . december 13 .

Szabó Szabolc s

független országgyű lési képviselő
(Együtt)
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